

서 면 답 변 서

- 질문 의원 : 서도원 의원
- 답변공무원 :
- 질문 요지 : 시장형사업단 수익금 사용

□ 답변내용

○ 바쁘신 의정활동에 불구하고 노인복지 증진에 늘 애쓰시고 관심을 가지고 계시는 의원님께 감사드립니다.

○ 노인일자리 및 사회활동지원사업 시장형수익금 사용에 대하여 답변 드리겠습니다.

먼저 공익형 사업은 달성군내 65세 이상 어르신들이 인건비와 부대경비를 100% 지원받아 운영하는 사업으로, 배정된 인원과 정해진 예산안에서 운영되는 사업입니다.

반면, 시장형 사업은 어르신들이 사업에 참여하여 매출을 발생시키면 그 매출을 통해 운영 되는 사업입니다.

시장형 사업의 수익금은 달성군내 60세이상 어르신들이 시장형 사업단에 참여하고 운영하여 발생하는 매출을 의미하며, 수익금은 크게 인건비와 기타 부대경비로 나뉘어집니다.

- 인건비는 시장형 참여자 어르신들에게 지급되고 있습니다.
- 부대경비는 세부적으로 원재료 및 소모품 비용, 각종 공공요금(전기, 상하수도, 통신요금 및 기타기기 유지관리비 등), 세금, 사회보험료, 임대료, 사업장 관련 운영비 등으로 사용됩니다.

▶ 시장형사업단 수익금 사용 내역 붙임 참조

위와 같이 답변합니다.

2018년 12월 일

재단법인 달성복지재단 이사장 서정길 (인)

달성군 복지정책과장 윤종민



2017년 늘봄카페 사업비 집행 현황

구분	계정항목	1월	2월	3월	4월	5월	6월	7월	8월	9월	10월	11월	12월	합계
	이월금		0	0	5,198,371	4,940,272	3,462,295	4,412,754	2,942,587	3,096,926	1,929,695	4,466,452	4,267,360	
자체수입 (수입)	매출			5,239,801	4,537,000	4,064,000	6,496,700	6,608,160	6,292,680	3,082,600	2,646,000	5,927,708	3,163,500	48,058,149
	이자수입						265			18			434	717
수입 합계 (전월이월금+매출+이자)		0	0	5,239,801	9,735,371	9,004,272	9,959,260	11,020,914	9,235,267	6,179,544	4,575,695	10,394,160	7,431,294	
자체수입 (지출)	참여자 인건비				4,698,000	5,228,000	5,479,000	2,440,000	3,640,000	3,780,000		6,075,000	1,149,710	32,489,710
	재료비				28,800			3,755,900	2,027,800		83,280		850,000	6,745,780
	참여자사회보험 료													0
	사업진행비			41,430	68,299	313,977	67,506	1,882,427	470,541	469,849	25,963	51,800	43,257	3,435,049
	세금 (부가세포함)													0
지출 합계		0	0	41,430	4,795,099	5,541,977	5,546,506	8,078,327	6,138,341	4,249,849	109,243	6,126,800	2,042,967	42,670,539
잔액		0	0	5,198,371	4,940,272	3,462,295	4,412,754	2,942,587	3,096,926	1,929,695	4,466,452	4,267,360	5,388,327	5,388,327

2017년 대니골친환경유통센터 사업비 집행 현황

구분	계정항목	1월	2월	3월	4월	5월	6월	7월	8월	9월	10월	11월	12월	합계
자체 수입 (수입)	이월금	470,954	2,346,568	980,258	2,984,712	783,850	483,591	3,650,395	4,067,724	662,982	385,407	13,398,505	4,998,908	
	매출	6,674,489	6,122,950	3,784,180	5,200,710	11,177,750	11,718,053	12,397,074	5,891,021	7,337,385	18,595,166	16,545,640	22,952,360	128,396,778
	이자수입						571						1,526	2,097
자체 수입 (지출)	수입 합계 (전월이월금+매출+이자)	7,145,443	8,469,518	4,664,438	8,185,422	11,961,600	12,202,215	16,047,469	9,958,745	8,000,367	18,980,573	29,944,145	27,952,794	
	참여자 인건비	2,050,000	4,047,000	469,000	4,075,000	2,390,500	3,351,000	2,013,780	562,500	3,444,500		9,030,000	4,986,250	36,419,530
	재료비	2,408,000	2,012,700	691,590	3,019,220	8,618,960	4,138,200	7,539,375	7,885,300	1,791,850	5,466,820	15,282,430	8,874,560	67,729,005
	참여자사회보험 료		553,188											553,188
	사업진행비	243,665	967,102	519,136	307,352	468,549	1,062,620	2,426,590	847,963	2,378,610	115,248	632,807	596,177	10,565,819
지출 합계	세금 (부가세포함)	97,210	9,270										595,170	701,650
		4,798,875	7,589,260	1,679,726	7,401,572	11,478,009	8,551,820	11,979,745	9,295,763	7,614,960	5,582,068	24,945,237	15,052,157	115,969,192
	잔액	2,346,568	880,258	2,984,712	783,850	483,591	3,650,395	4,067,724	662,982	385,407	13,398,505	4,998,908	12,900,637	12,900,637

2017년 시니어플라워 사업비 집행 현황

구분	계정항목	1월	2월	3월	4월	5월	6월	7월	8월	9월	10월	11월	12월	합계
자체 수입 (수입)	이월금	0	0	0	0	2,172,892	1,622,484	1,977,235	2,064,925	1,713,611	1,986,037	7,908,364	9,753,678	
	매출				2,172,892	1,049,120	2,134,095	2,523,583	3,669,490	5,832,696	7,943,721	6,356,494	12,199,987	43,882,078
	이자수입												647	647
자체 수입 (지출)	수입 합계 (전월이월금+매출+이자)	0	0	0	2,172,892	3,222,012	3,756,579	4,500,818	5,734,415	7,546,307	9,929,758	14,264,858	21,954,312	
	참여자 인건비					1,576,000	1,693,000	400,000	3,765,000	3,208,000		1,625,000	4,375,000	16,642,000
	의료비							2,002,450		2,328,100	1,992,900	2,875,180	8,819,090	18,017,720
	참여지사회보협 료													0
	사업진행비					23,528	86,344	33,443	255,804	24,170	28,494	11,000	71,618	534,401
	세금 (부가세포함)												1,362,770	1,362,770
지출 합계		0	0	0	0	1,599,528	1,779,344	2,435,893	4,020,804	5,560,270	2,021,394	4,511,180	14,628,478	36,556,891
잔액		0	0	0	2,172,892	1,622,484	1,977,235	2,064,925	1,713,611	1,986,037	7,908,364	9,753,678	7,325,834	7,325,834